плАн
работы комиссии по предупреждениIQ и ликвидации чрезвычайных сиryаций и обеспечению

пожарной безопасности ОБУСО <КЦСОН Медвенского района>> на2024rод

м
ilл

Наименование мероприятиJI Сроки ответственный
исполнитель

Привлекаются отметка о
выполнении

ЗасеDанuя комuссuu

1 Повестка дня:
1. Определение проблемных вопросов в

области пре,ryпреждения и ликвидации ЧС
и обеспеченIц пожарной безопасности.
2. Обеспечение безопасносм людей на
водньгх объекгах в зимний периOд.

1 квартал Председатель и
члены Кчс и

оIБ

Сотрудники
)цреждения

2. Повестка дня:
1. Обеспечение пожарной безопасности в

ходе весенне-летнего пожароопасного
периода и выполнении первичных мер
пожарной безопасности.
2. Рассмотрение вопросов по действиям
персонirпа в период весеннего паводка.

2 квартал Председатель
tulены КЧС и

оIБ

Сотрlцники
учреждения

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о состоянии
пожарной безопасности )лрежденрuI,
локaшьньIх систем оповещения.
2. О подготовке к безаварийной работе
систем жизнеобеспечениlI }чрежденIдI в
осенне-зимнем периоде.

З квартал Председатель
члены Кчс и

оIБ

Сотрулники
)л{реждения

4. Повестка дня:
1. Об организации подготовки

работников в области ГО и ЧС в тек)лцем
гоry и планирование данной работы на
след5лощий к:шендарный год.
2. О мерах по профшlакгике

распространенIбI и возникновения
массовьIх инфекционных заболеваний.
З. Подведение итогов работы КЧС и ПБ за
год, обсуждение задач на 2025 год.

4 квартал Председатель и
LIлены КЧС и

оIБ

Сотрудники
}л{реждения

5. Организация работы по осуществлению
взаимодействия с отделом по вопросам ГО
и ЧС Администарации Медвенского

района

По мере
необходим

ости

Председатель и
ЕuIены КЧС и

оIБ

начальник Го
иЧС

Медвенского

района,
сотрудники

учреждениJI

V

Председатель КЧС и ПБ JrL А.А.Владимирова

Учеttлtя, mренuровкu по ГО

6. Учения по правилам использованиjI
средств индивидучrльной и коллективной
защигы, а также средств пожаротушения,
имеющихся в )лреждении.

2 квартал Председатель и
tшены Кчс и

oIБ

нача.llьник Го
иЧС

Медвенскою
района,

сотр)цники

7. Тренировка по эвакуаIши персонала из
здания и помещений 1^rреждения

a

3 квартал Председатель и
члены Кчс и

оIБ

Инспекгор
онд,

инструкгор IТЧ
Медвенского

района